
Página 37208Número 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

7834 Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y 
Portavocía por la que se concede una subvención para cubrir 
una beca para cursar estudios de posgrado en el Colegio de 
Europa, curso académico 2021/22, convocada por Orden de la 
Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía de 
30 de julio de 2021  (BORM n.º 184, 11 de agosto de 2021).

Mediante Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Empresa, 
Empleo, Universidades y Portavocía se convoca una subvención, en régimen de 
concurrencia competitiva, para concesión de una beca para cursar estudios de 
posgrado en el Colegio de Europa, curso académico 2021/2022 (BORM n.º 184, 
11 de agosto de 2021), con cargo al crédito previsto en la partida presupuestaria 
16.02.00.126E.483.50, proyecto n.º 38025 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2021, por importe 
máximo de 26.000,00 euros. Las bases reguladoras se aprobaron mediante 
Orden de 16 de julio de 2021 (BORM n.º  166, de 21 de julio de 2021).

El objeto de esta convocatoria es conceder una beca para cursar estudios 
de posgrado en el Colegio de Europa, relacionados con asuntos europeos 
enfocados desde los ámbitos de conocimientos político, jurídico, económico o 
internacional de integración europea. La beca tendrá una duración de diez meses, 
correspondiéndose con el curso  académico 2021/2022,  a contar desde el inicio 
del correspondiente estudio de posgrado para el que haya sido admitida por el 
Colegio de Europa la persona beneficiaria de la beca.

El plazo de presentación de solicitudes finalizó en fecha 13 de septiembre 
de 2021, habiendo una única solicitud presentada. La Dirección General de 
Unión Europea, como órgano encargado de la ordenación e instrucción del 
procedimiento, de conformidad con lo establecido en el artículo 8 de la orden de 
convocatoria, procedió al examen de la misma en orden a acreditar los requisitos 
de admisibilidad recogidos en el artículo 3 de la Orden de convocatoria.

En fecha 20 de septiembre de 2021 se dicta Resolución definitiva del Director 
General de Unión Europea de solicitudes admitidas y excluidas del proceso de 
selección, a la vista del informe propuesta de la Sección de Coordinación Jurídica 
de la Dirección General de Unión Europea, en su Anexo I se incluye el único 
solicitante admitido:

o Expediente n.º 1/2021: D. David Llorens Fernández, DNI ***5325**

Mediante  Resolución de la Dirección General de Unión Europea, de 20 de 
septiembre de 2021, se  designa a los miembros de la comisión de selección 
a la que hace referencia el artículo 11 de la Orden de Bases. En fecha 22 de 
septiembre de 2021, la Comisión de Selección se reúne en orden a su constitución 
y llevar a cabo la única fase del procedimiento de selección de la persona 
beneficiaria de la beca, consistente en valorar los méritos aportados junto con 
la solicitud, conforme a los criterios objetivos de selección y ponderación que se 

NPE: A-301221-7834



Página 37209Número 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021

establece en el artículo 12.1 de la Orden que aprueba bases reguladoras y artículo 
9.2 de la Orden de convocatoria. De todo ello se levanta acta que contiene en su 
Anexo I la valoración de los méritos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.3 de la Orden de Bases, 
la Comisión de selección a la vista del acta eleva al órgano instructor del 
procedimiento, en fecha 24 de septiembre de 2021, el Informe de evaluación con 
el resultado del procedimiento de selección.

A la vista del resultado del proceso de selección -recogido en el acta y el 
informe de evaluación de la comisión de selección- y a la vista de los informes del 
Servicio de Relaciones con la Unión Europea -de fecha 24 de septiembre de 2021, 
de cumplimiento de los requisitos necesarios para ser persona beneficiaria de la 
beca y, de fecha 27 de septiembre de 2021, de cumplimiento de las condiciones 
que le dan derecho al cobro de la subvención-,  se dicta propuesta de resolución 
provisional de la Dirección General de Unión Europea, en fecha  27 de septiembre 
de 2021, concediéndole a la persona beneficiaria provisional un plazo de diez días 
hábiles para que en su caso, pueda alegar lo que estime pertinente.

Habiendo transcurrido el plazo sin presentar alegaciones, en fecha 14 de 
octubre de 2021, se dicta propuesta de resolución definitiva de la Dirección 
General de Unión Europea, la cual se le notifica a la persona beneficiaria propuesta 
definitiva, quien en fecha 22 de octubre de 2021 comunica su aceptación.

En fecha 18 de noviembre de 2021, se eleva propuesta de resolución 
definitiva de la Dirección General de Unión Europea.

A la vista de todo ello y, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto de la 
Presidencia n.º 47/2021, de 9 de abril, por el que modifica el Decreto n.º 44/2021, 
de 3 de abril, de Reorganización de la Administración Regional; 

Vista la fiscalización favorable por la Intervención Delegada, 

Vistas las competencias atribuidas en virtud del artículo 1.D) de la Orden 
de 16 de abril de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y 
Portavocía 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la puntuación obtenida por el único candidato, resultante 
de la valoración de los méritos de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 12.1 de la Orden por la que se aprueban las bases reguladoras y 
artículo 9.2 de la Orden de  convocatoria. Dicha puntuación queda reflejada en:

• Anexo I. Resultado de la única fase del proceso de selección: valoración 
de méritos.

Segundo.- Conceder una subvención, consistente en una beca para cursar 
estudios de posgrado para el que haya sido admitido en el Colegio de Europa, 
curso académico 2021/22, convocada por Orden de 30 de julio de 2021 de la 
Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por un importe total 
de 26.000,00 euros y comprometer el gasto que comporta la concesión, con 
cargo a la partida presupuestaria 16.02.00.126E.483.50, proyecto n.º 38025 de 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el año 2021, a:

• D. David Llorens Fernández, DNI ***5325**.

Tercero.- Reconocer la obligación y proponer el pago de la subvención 
concedida, de conformidad con lo establecido en el artículo 5.2 de la Orden 

NPE: A-301221-7834



Página 37210Número 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021

de convocatoria, conforme al cual el abono de la beca se realizará de forma 
anticipada a la persona beneficiaria de la beca, con carácter previo a la 
justificación, por un importe total de 26.000,00 euros, y que se hará efectivo con 
cargo a la partida presupuestaria 16.02.00.126E.483.50, proyecto n.º 38025 de 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el año 2021.

Cuarto.- La presente resolución pone fin al procedimiento y agota la 
vía administrativa, pudiendo interponerse contra ella recurso contencioso-
administrativo, en la forma y plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o potestativamente, 
recurso de reposición ante la persona titular de la Consejería de Empresa, 
Empleo, Universidades y Portavocía en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la resolución, en los términos establecidos en la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Quinto.- Para todo lo no establecido expresamente en esta orden, la 
presente subvención se regirá por lo establecido en la Orden de 16 de julio de 
2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía (BORM 
n.º 166, de 21 de julio de 2021), en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como en la restante 
normativa vigente que sea de aplicación en esta materia. 

Murcia, 10 de diciembre de 2021.—La Consejera de Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía, P.D., Orden de 16/04/2021 (BORM núm. 89, 
de 20/04/2021), la Secretaria General, Ana Luisa López Ruiz.

NPE: A-301221-7834



Página 37211Número 300 Jueves, 30 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO I

RESULTADO DE LA ÚNICA FASE DEL PROCESO DE SELECCIÓN: VALORACIÓN DE MÉRITOS

N.º EXPDTE.. DNI Nota ½ Grado
Lenguas oficiales UE, 

nivel MCERL mínimo B1

Grados 
Universitarios 

adicional

Formación 
posgrado: Máster/

Doctorado

Programa 
europeo de 
movilidad

Cursos de 
formación

Experiencia 
laboral

TOTAL

DAVID LLORENS 
FERNÁNDEZ

1/2021 ***5325** 0.5 1 1 4 1
0.5

0.5 8.5

NPE: A-301221-7834


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	11833/2021	Aprobar la Oferta de Estabilización de Empleo Temporal de RTRM para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11861/2021	Resolución RV-254/21, de 21 de diciembre, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don José Luis Aguirre Martínez, del cuerpo de Profesores Titulares de Escu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11850/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadram
	12060/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto directivo de este organismo.
	12069/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal facultativo y diplomado sanitario, y 
	12070/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Médico de este organismo, por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de la
	11849/2021	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal es
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12125/2021	Decreto n.º 310/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación San Clemente de Lorca para la musealización de la Sala Alfonso X de la Iglesi
	12129/2021	Decreto n.º 311/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos Ribereños del Mar Menor (Cartagena, Los Alcázares, San Javier y San Pedro
	12126/2021	Decreto n.º 312/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de
	12127/2021	Decreto n.º 313/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Luchas Olímpicas y Deportes Asociados de la Región de Murcia por los gasto
	12134/2021	Decreto n.º 329/2021, de 29 de diciembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Universitaria San Antonio, para colaborar con el Programa de Apoyo al Desarrol
	12139/2021	Decreto n.º 320/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención, por la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a favor de la Institución Ferial V
	12135/2021	Decreto n.º 328/2021, de 29 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Hospitales Privados puestos a disposición del sistema regional de salud como consecuencia de las medidas especiales adoptadas para reforza
	12136/2021	Decreto n.º 330/2021 de 29 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente a la Cofradía de 
	12118/2021	Decreto n.º 314/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaci
	12119/2021	Decreto n.º 315/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia (UMU) para cre
	12120/2021	Decreto n.º 316/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia para el apoyo de l
	12121/2021	Decreto n.º 317/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaci
	12122/2021	Decreto n.º 318/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad Politécnica de Cartagena par
	12124/2021	Decreto n.º 319/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaci
	12130/2021	Decreto n.º 321/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego, para la ejecución del “Proyecto de consolidación y restauración en el yaci
	12133/2021	Decreto n.º 322/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Murciana de Amigos del Ferrocarril, para el estudio y tratamiento documental del arch
	12132/2021	Decreto n.º 323/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para la redacción del Plan Director del Cerro de San José 
	12131/2021	Decreto n.º 324/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Moratalla para la reparación de la cubierta de la Ermita Casa de Cristo en Moratal
	12128/2021	Decreto n.º 332/2021, de 29 de diciembre por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de Murcia (GALPEMUR) c
	12113/2021	Decreto n.º 325/2021, de 29 de diciembre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio A
	12114/2021	Decreto n.º 326/2021, de 29 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las subvenciones a otorgar por concesión directa ASOPEX, FECOAM y PROEXPORT, para la realización de actividades de promoción de las Frutas y H
	12115/2021	Decreto n.º 327/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa al Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la redacción del proyecto de ejecución y estudios co
	12117/2021	Decreto n.º 331/2021, de 29 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimien
	12112/2021	Decreto n.º 333/2021, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y Asaja para la difusión del plan es
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11844/2021	Resolución de 20 de diciembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2021 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11792/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se concede una subvención para cubrir una beca para cursar estudios de posgrado en el Colegio de Europa, curso académico 2021/22, convocada por Orden de la Conseje
	11842/2021	Orden por la que se modifica la Orden de 14 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueba las bases reguladoras del Programa de Apoyo a las Empresas de la Región de Murcia para financiar
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11801/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11802/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	11848/2021	Orden de 17 de diciembre de 2021 de la Consejería de Salud, relativa al sistema de vigilancia epidemiológica de las infecciones relacionadas con la asistencia sanitaria (IRAS) como enfermedad de declaración obligatoria en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11856/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Integración Comunitaria de Enfermos Psíquicos de Cartagena y comarca (APICES) pa
	12018/2021	Resolución de 23 de diciembre de 2021, por la que se convocan subvenciones cofinanciadas por el fondo social europeo (FSE) dirigidas a entidades sin fin de lucro, para colaborar en la financiación de la contratación y otras medidas de inserción
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11995/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de producción denominada “Parque solar fotovoltaico La Guía 4,99 MWp y línea sub
	IV. Administración Local
	Alguazas
	11994/2021	Aprobación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Alguazas para el año 2021.
	Archena
	11845/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2021, en la Modalidad de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	Campos del Río
	11704/2021	Exposición pública sobre licencia de actividad para la instalación de una planta de valorización de colchones.
	Caravaca de la Cruz
	11766/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 95 del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz, sobre “Cambio de zonificación de 3.1 A 6c y 8a en Los Prados”.
	Cartagena
	11797/2021	Oferta de empleo público para 2021.
	Las Torres de Cotillas
	11795/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de tributos y otros ingresos de derecho público.
	Lorca
	11831/2021	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2021 de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia).
	Mazarrón
	11605/2021	Resolución de la Alcaldía n.º 3460, de 13 de diciembre de 2021, del Ayuntamiento de Mazarrón, de sustitución de Concejal Delegado por baja médica temporal.
	11611/2021	Convocatoria y bases para la provisión por concurso-oposición de una bolsa de trabajo de Operadores 112 de Protección Civil.
	11612/2021	Convocatoria y bases para la provisión por concurso-oposición de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Protección Civil.
	Molina de Segura
	11643/2021	Modificación de convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de la categoría de un Operario Forestal, mediante concurso-oposición libre.
	11860/2021	Aprobación definitiva de modificación de las ordenanzas reguladoras del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras y de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas.
	Murcia
	11932/2021	Aprobación inicial de Estatutos y Programa de Actuación de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la unidad de actuación única del plan parcial ZM-SB4 de San Benito. (Gestión-compensación: 0012GC17).
	11798/2021	Oferta de Empleo Público para el año 2021 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	11984/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de una plaza de Peón de Cometidos Varios y Mantenimiento.
	Santomera
	11830/2021	Aprobación definitiva modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Totana
	11804/2021	Edicto definitivo sobre modificación de diversas ordenanzas fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	11803/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia ejercicio 2022.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	11257/2021	Cambio de domicilio social.
	11258/2021	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2020.
	11380/2021	Aprobación del canon aportación Ayuntamientos para el ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-29T17:35:45+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



